

**22.12.2016 Otwarcie wystawy przez Ks. Bp Grzegorza Rysia w Muzeum Archidiecezjalnym im. Kardynała Karola Wojtyły w Krakowie ul. Kanonicza 19: Malarstwo Adama Chmielowskiego Św. Brata Alberta. Prezentacja dorobku artystycznego Adama Chmielowskiego.**

### **Przemówienie Siostry Starszej Teresy Maciuszek**

Ekscelencje, Księża Biskupi, Czcigodni Księża z Księdzem Dyrektorem Józefem Nowobilskim, zaproszeni goście i wszyscy, którzy przybyliście tutaj do Muzeum na otwarcie wystawy poświęconej św. Bratu Albertowi. Dzisiaj w przededniu właściwie 100. rocznicy śmierci św. Brata Alberta wszyscy jesteśmy zaproszeni do pogłębienia jego duchowości, a także do zajrzenia jakby w duszę św. Brata Alberta. Wszak on sam mawiał, że istotą sztuki jest dusza. Każdy artysta w swoich dziełach wyraża swoje wnętrze, bardzo jasno to widać w życiu św. Brata Alberta. Jego obrazy ukazują drogę bardzo długą drogę poszukiwań woli Bożej, poszukiwań odpowiedzi na pytanie czego oczekuje od niego Pan Bóg. Na tej wystawie spotkamy obrazy z początku jego drogi artystycznej, są to pejzaże i portrety. Spotkamy także obrazy, które pokazują nam dotknięcie Bożą łaską. Są to obrazy o tematyce religijnej. Ale spotkamy też obrazy, które pokazują wielkie doświadczenia duchowe, przeżycia mistyczne. Niewątpliwie najważniejszym obrazem nie tylko dla naszych wspólnot albertyńskich, ale i dla samego brata Alberta jest obraz *Ecce Homo*. Dzisiaj tego obrazu nie powinniśmy oglądać, nie wolno nam tylko oglądać, przed tym obrazem należy kontemplować miłość Boga do człowieka. Właśnie ta miłość pozwoliła bratu Albertowi zostawić pędzle, płótna i sztalugi i wybrać tak jak pisał Karol Wojtyła w dramacie „Brat naszego Boga”, wybrać większą wolność.

Księża biskupie bardzo dziękuję za obecność i już teraz za otwarcie tej wystawy. Księża Dyrektorze bardzo dziękuję za trud zorganizowania wystawy za każdą nieprzespaną noc oraz za podjęcie trudu jeśli chodzi o wydanie albumu. Wszystkim życzę duchowych wrażeń z dotykania świadków można by powiedzieć śmierci Adama i narodzin Brata Alberta.